СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17 сентября 2024 г.                            с. Дивное                                             № 482

Об установлении туристического налога и введении его в действие на
территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с главой 33.1

Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края туристический налог и ввести его в действие

с 01 января 2025 года.

2. Установить налоговую ставку туристического налога в следующих

размерах:

0,5 процента от налоговой базы в 2025 году;

1,0 процент  - в 2026 году;

1,5 процента  - в 2027 году;

2,0 процента  - в 2028 году;

2,5 процента - с 2029 года.

3. Установить, что налоговая база определяется в соответствии со

статьёй 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации, как стоимость

оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания

физических лиц в средстве размещения (его части) без учёта сумм налога и

налога на добавленную стоимость.

4. Установить, что налоговым периодом по туристическому налогу

признаётся квартал.

5. Установить, что налог уплачивается в бюджет Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края в срок не позднее 28-го числа

месяца, следующего за истекшим налоговым периодом.

consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI

2

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Вестник Апанасенковского района».

7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов